

OR.0050.15.2020

ZARZĄDZENIE NR 15/2020 WÓJTA GMINY KORYCIN

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy Gminy Korycin z organizacjami pozarządowymi za 2019 rok”

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688, 1570 Dz.U. z 2020 r. poz. 284.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Korycin z organizacjami pozarządowymi za 2019 rok”, zgodnie z załącznikiem do Zarządzenia.

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1, należy przedłożyć w terminie do dnia 31 maja 2020 roku Radzie Gminy Korycin oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Korycin.

§ 3. Zarządzenie obowiązuje od dnia podpisania.


Mirosław Uściw



Sprawozdanie
z realizacji Programu Współpracy Gminy Korycin z organizacjami pozarządowymi za
2019 rok

Program Współpracy Gminy Korycin z organizacjami pozarządowymi na lata 2019 – 2023 został przyjęty uchwałą Nr V/40/2019 Rady Gminy Korycin w dniu 25 marca 2019 roku. Głównym celem w/w Programu jest rozwój aktywności społecznej mieszkańców poprzez partnerską współpracę z organizacjami, a także włączenie organizacji w proces świadczenia usług w sferze publicznej.

Na terenie Gminy Korycin działają następujące organizacje pozarządowe:

- 1) Ochotnicza Straż Pożarna w Korycinie, Krukowszczyźnie, Ostrej Górze
- 2) Zrzeszenie Producentów Sera Korycińskiego,
- 3) Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Korycińskiej,
- 4) Stowarzyszenie „Korycinianki”
- 5) Klub Honorowych Dawców Krwi PCK „Dar Życia” w Korycinie,
- 6) Zespół CARITAS przy Parafii p.w. Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Św. w Korycinie,
- 7) Uczniowski Klub Sportowy „Kora – Korycin” przy Szkole Podstawowej w Korycinie,
- 8) Uczniowski Klub Sportowy „Konar Kora – Korycin” przy GOKSiT w Korycinie,
- 9) Klub AA „Barka”,
- 10) Gminne Koło Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Korycinie,

z którymi Gmina Korycin prowadziła w 2019 roku następujące formy współpracy pozafinansowej:

- 1) konsultowała projekty aktów prawnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
- 2) udostępniała nieodpłatnie, w miarę posiadanych możliwości przez Wójta Gminy Korycin i dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy, pomieszczenia, środki transportu i inne środki techniczne niezbędne organizacjom do realizacji zadań,
- 3) udzielała informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, zwłaszcza pochodzących ze środków Unii Europejskiej,
- 4) udzielała bezpłatnych porad prawnych przez Radcę prawnego zatrudnionego w Urzędzie Gminy Korycin oraz przekazywała fachową wiedzę przez profesjonalistów – pracowników Urzędu Gminy Korycin i jednostek organizacyjnych Gminy,
- 6) promowała wspólne działania poprzez udział w imprezach, targach, kiermaszach, wystawach, konferencjach, a także rozpowszechniała informacje w prasie, radiu, telewizji i Internecie,
- 7) doradzała w wypełnianiu różnych dokumentów i formularzy,
- 8) pomagała w nawiązywaniu współpracy z mediami.

Ponadto we współpracy z organizacjami pozarządowymi i jednostkami organizacyjnymi gminy podjęto następujące działania:

- 1) Majówką w Milewsczyźnie, która odbyła się w dniach 3-5 maja 2019 roku, rozpoczął się pierwszy sezon turystyczny w nowej atrakcji województwa podlaskiego – Parku Kulturowym Korycin – Milewsczyzna. To były trzy dni pełne atrakcji dla odwiedzających. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyło się zwiedzanie Parku z przewodnikiem, które rozpoczynał pokaz uruchomienia skrzydeł wiatraka, zaś w jego trakcie goście degustowali słynny ser koryciński „przechowywany” w parkowej piwniczce. Po obejrzeniu wszystkich atrakcji grodu odbywały się warsztaty „Jak lepiono garnki”, „Budowanie grodów” oraz warsztaty tkackie, prowadzone przez korycińskie mistrzynie tkaniny dwuosnowowej, podczas których uczestnicy własnoręcznie wykonywali bransoletki, zakładki do książek oraz wyklejanki naszych gminnych symboli – truskawki korycińskiej i wiatraka. Najmłodszy (i ich rodzice) próbowali swoich sił strzelając z łuku oraz korzystali z gier organizowanych na polu paintballowym. Stoiska handlowe „uginęły się” od różnorodnych smaków sera korycińskiego, rękodzieła ludowego wykonanego przez mieszkańców „Domu Gościnnego” w Dzieciołowie oraz domowych przysmaków i podplomyków – oczywiście z konfiturą truskawkową, przygotowanych przez Stowarzyszenie Korycianiaki.
- 2) W dniu 13 czerwca 2019 roku na obiekcie Przedszkola im. Jana Pawła II Korycinie przeprowadzono ćwiczenia taktyczno – bojowe z udziałem wytypowanych sił i środków Państwowej Straży Pożarnej i jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Korycin. Celem ćwiczeń było sprawdzenie możliwości prowadzenia ewakuacji obiektu oraz gotowości operacyjnej jednostek ochrony przeciwpożarowej do prowadzenia działań na wypadek powstania zdarzeń w obiektach użyteczności publicznej, a także doskonalenie umiejętności współdziałania jednostek PSP i OSP w czasie bezpośrednich działań podczas pozorowanego zdarzenia. Scenariusz ćwiczeń ewakuacji przedszkola zakładał, że w jednym z pomieszczeń na I piętrze obiektu powstaje pożar. Rozprzestrzeniające się zadymienie po wszystkich kondygnacjach budynku stwarza zagrożenie dla dzieci i personelu placówki oświatowej. W obiekcie zarządzona zostaje ewakuacja. Wewnątrz pomieszczenia na I piętrze zostaje uwięziony pracownik – istnieje realne zagrożenie dla jego życia i zdrowia. Z uwagi na silne zadymienie i rozprzestrzeniający się pożar osoba ta ewakuuje się przez okno na część dachu, znajdującym się nad parterem obiektu, gdzie oczekuje na pomoc służb ratowniczych. Podczas ewakuacji budynku stwierdzono dodatkowo nieobecność jednego pracownika – istnieje duże prawdopodobieństwo, że osoba ta pozostała wewnątrz obiektu w strefie zagrożenia.
- 3) W związku z realizowanym przez Gminę Korycin projektem LT-PL-3pt.” Matryca reagowania kryzysowego – nowe podejście do transgranicznego zarządzania kryzysowego” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska INTERREG 2014, w dniach 13-14 czerwca w Korycinie odbyło się szkolenie skierowane do 20 interesariuszy z Polski i Litwy, poświęcone zagadnieniom związanym z szeroko rozumianym bezpieczeństwem transgranicznym. Uczestnikami szkolenia byli przedstawiciele Partnerów w projekcie tj m.in. strażacy ochotnicy z Gminy Korycin z przedstawiciele trzech jednostek: Korycin, Ostra Góra i Krukowszczyzna, strażacy ze Stowarzyszenia Ochotniczej Straży Pożarnej Rejonu

Wileńskiego (Litwa) oraz przedstawiciele Służby Straży Pożarnej Samorządu Rejonu Wileńskiego (Litwa). Podczas szkolenia poruszone zostały zagadnienia związane z nowoczesnym podejściem do kwestii zarządzania kryzysowego w wymiarze transgranicznym (tj. ocena ryzyka, systemy komunikacji, ocena zdolności, procedury działania, procedury po kryzysie, szkolenia, realizacja, wspólne działania).

Strażacy po przybyciu na miejsce zdarzenia mieli za zadanie ugasić pożar w obiekcie, ewakuować osobę z dachu z użyciem podnośnika hydraulicznego, przeszukać cały obiekt, odnaleźć osobę poszkodowaną, ewakuować ją na zewnątrz obiektu i udzielić kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz zorganizować zaopatrzenie wodne. W ćwiczeniach udział brały 4 zastępy z JRG Sokółka, OSP KSRG Korycin oraz OSP Ostra Góra.

Obserwatorami ćwiczeń byli mieszkańcy Korycina, dzieci z przedszkola, jak również uczestnicy warsztatów ph. „Bezpieczne pogranicze” związanych z projektem LT-PL-3R-202 „Emergency Response Martix – a new approach to cross-border emergency governance” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa – Polska 2014-2020.

- 4) W sobotę 22 czerwca po raz pierwszy w Parku Kulturowym w Milewsczynie odbyła się Korycińska Noc Świętojańska: noc wody, ognia i miłości. Na plaży, nad malowniczą rzeką Kumiałka młodzież ze Szkoły Podstawowej w Korycinie zaprezentowała pokazy różnych form tańca słowiańskiego, zapraszając do wspólnej zabawy. Niewątpliwą atrakcją był plenerowy spektakl teatralny sztuki „Pan Tadeusz” przedstawiony przez seniorów z Korycińskiej Grupy Teatralnej. Oprawę muzyczną zapewnił chór Epoka. Obrzędy Słowiańskie w otoczeniu średniowiecznego grodziska zaprezentowane przez Bractwo Winland wprowadziły uczestników w magiczną atmosferę Nocy Świętojańskiej. Kolejnym punktem było poszukiwanie kwiatu paproci. To zwyczaj praktykowany tej nocy – wróżący mądrość i dobrobyt dla znalazców tych pięknych kwiatów. Na Majdanie grodziska zaprezentowany został teatr ognia przez grupę artystyczną Cyrkplozja. Noc świętojańską zakończyła wspólna biesiada z tańcami do białego rana z muzyką na żywo.
- 5) 12 lipca gościliśmy dziennikarkę Panią Yanine Zaslavsky z synem pochodzących z Izraela, w ramach wizyty studyjnej organizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego. Wizyta prezentowała najważniejsze atrakcje turystyczne regionu, wśród których znalazł się Park Kulturowy w Milewsczynie. W Parku Kulturowym goście zwiedzili grodzisko z Panem Wójtem Mirosławem Lechem oraz wzięli udział w warsztatach tkackich z Panią Bernardą Rość prezentujących sztukę tkania tkaniny dwuosnowowej. Po obiedzie goście udali się do gospodarstwa SER Koryciński Swojski Agnieszka i Marcin Bielec gdzie uczestnicy wzięli udział w warsztatach produkcji sera korycińskiego, które przerodziły się w owocne dyskusje o serach z całego świata. Podczas wizyty zaprezentowane zostało dziedzictwo kulturowe, tradycje, produkty regionalne Ziemi Korycińskiej.
- 6) 12 lipca 2019 r. w Parku Kulturowym Korycin – Milewsczyna odbył się I Festiwal Legend. Była to wyjątkowa impreza, ponieważ jej uczestnikami były osoby niepełnosprawne z różnych zakątków województwa podlaskiego. Festiwal otworzył i powitał gości Pan Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin. Podzielony był on na dwa

etapy – występy teatralne oraz konkurs prac plastycznych, przedstawiających polskie legendy.

Występy teatralne zaprezentowali:

Dom Pomocy Społecznej w Garbarach – Legenda „Piaśt Kołodziej”

Dom Pomocy Społecznej w Białymstoku, ul. Baranowicka – „Legenda o smoku wawelskim”

Warsztat terapii zajęciowej Mońki – Legenda „Król Brzost”

Środowiskowy Dom Samopomocy Hajnówka – „Legenda o Hajnosie”

Dom Pomocy Społecznej Kozarze – Legenda „O Wandzie, co Niemca nie chciała”

Dom Gościnny” w Dzieciołówece – „Opowieści o Korycinie”

Gościem Specjalnym był zespół „Czerwone Maki” z Mejszagole na Litwie.

Głównym organizatorem święta legend był „Dom Gościnny” w Dzieciołówece, przy wsparciu Gminy Korycin oraz Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Korycińskiej.

- 7) W dniu 19 lipca 2019 roku Zarząd Województwa Podlaskiego udzielił Gminie Korycin wsparcia finansowego w kwocie 5 000,00 złotych na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i umundurowania z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Korycin.
- 8) W piątek – 13 września br. Gminę Korycin odwiedziło 15 ukraińskich specjalistów zajmujących się pomocą społeczną z ośmiu połączonych terytorialnych hromad (gmin) z obwodu czernihowskiego. Wizyta studyjna w Polsce miała miejsce w dniach 7-14 września 2019 roku, zaś „liderzy zmian” – jak sami siebie określają, przyjechali do naszego kraju, aby przyjrzeć się pracy swoich polskich kolegów w zakresie świadczenia pomocy społecznej na szczeblu gminnym, powiatowym oraz wojewódzkim. O pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korycinie opowiedziała Pani Elżbieta Tarachanowicz – Kierownik GOPS, zaś zasady samorządności w Polsce i szerokie działania Gminy Korycin w zakresie np. oświaty czy promocji przybliżył Pan Mirosław Lech – Wójt Gminy. Podczas pobytu w naszej gminie goście zwiedzili Kościół pw. Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Św. wraz z Parkiem Plebańskim oraz Park Kulturowy w Milewszczyźnie. Podziwiali nowoczesną infrastrukturę plaży nad zalewem w Korycinie, a także odwiedzili „Dom Gościnny” w Dzieciołówece, gdzie Pani Jadwiga Borsuk – właścicielka Domu opowiedziała im o zasadach działalności tej placówki opiekuńczej. Wizyta studyjna odbyła się w ramach projektu „Usługi społeczne w hromadach – wsparcie reformy polityki społecznej na Ukrainie”, który jest realizowany przez Fundację Solidarności Międzynarodowej oraz współfinansowany w ramach polskiej pomocy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.
- 9) Dnia 14 września 2019 roku cyklem otwartych warsztatów rozpoczęła się realizacja projektu pn. „Niepodległa tkaniną przeplatana”. Wydarzenie miało miejsce w ramach „Europejskich Dni Dziedzictwa”.
Tego dnia odbyły się otwarte warsztaty edukacyjne:
 - „Czarowanie poprzez tkanie” – podczas których uczestnicy poznali tajemnice tkaniny dwuosnowowej oraz dawne metody tkania,
 - „Od mleka do sera korycińskiego” – uczestnicy samodzielnie wykonywali własne sery korycińskie pod okiem lokalnych producentów,
 - „Kaligrafia królewskim piórem” – fragmenty Hymnu Polski uczestnicy napisali gęsim piórem,

– „Chleba naszego powszedniego” – podczas których uczestnicy poznali metody produkcji mąki na przestrzeni wieków oraz upiekli własne podpłomyki,
– „Od strzelca niepodległościowego do żołnierza Wojska Polskiego” – był to warsztat sprawnościowy, w którym uczestnicy mogli spróbować swoich sił w łucznictwie, strzelaniu z karabinu czy pokonując tor przeszkód.
Odwiedzający zwiedzili Park Kulturowy w Milewsczyźnie z przewodnikiem, poznając historię tego niezwykłego miejsca. Dzień zakończył się wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych z Chórem EPOKA.

- 10) Od 17 września do 5 października br. odbywały się warsztaty edukacyjne pn. „Czarowanie poprzez tkanie” dla grup dzieci, młodzieży oraz seniorów. Obok poznania wszystkich tajemnic tej unikatowej tkaniny, uczestnicy poznawali także historię tkactwa i wykorzystywane w nim surowce. Nauczyli się techniki przedzenia na prostym wrzecionie i kołowrotku, techniki tkania na bardku, warsztacie pionowym i krośnie poziomym. Pomogali w snowaniu nici na snowalnicy, zwijaniu motki z nici wełnianych na kołowrotku, zwijaniem nici z tzw. „wituszek” w kłębki.
Na koniec części pierwszej warsztatów odbył się pokaz i omówienie zasad tkania tkaniny dwuosnowowej na około 100 letnich krosnach. Podczas warsztatów został utkany jedyny na świecie Niepodległościowy Dywan Dwuosnowowy i biało – czerwone krajki, które były eksponowane podczas Dnia Tkaczki. Otwarto wystawę czasową pod nazwą „Nasze dzieje przeplatane tkaniną” (06.10 – 11.11.2019 r.). Poszerzeniu wiedzy, umiejętności i doświadczeń zdobywanych podczas warsztatów służyło zwiedzanie Parku Kulturowego w Milewsczyźnie ze znajdującymi się tam wystawami.
- 11) W dniu 6 października 2019 roku festynem pn. „Dzień Tkaczki” zakończył się projekt „Niepodległa tkaniną przeplatana”. W święcie wzięły udział wszystkie tkaczki z województwa podlaskiego, które zajmują się tkaniną dwuosnowową. Dzień rozpoczął się warsztatami tkackimi prowadzonym przez Panią Bernardę Rość, następnie wszyscy goście zwiedzili Park Kulturowy z przewodnikiem.
„Dzień Tkaczki” był doskonałą okazją, aby podziękować mistrzyniom tkaniny dwuosnowowej za ich artyzm i wkład w zachowanie dziedzictwa kulturowego
- 12) 25 października 2019, w Gminie Korycin goszczone zostały panie zajmujące się szerokim promowaniem kultury w województwie podlaskim. Przyjazd odbył się w ramach wizyty studyjnej zorganizowanej przez Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Białymstoku, w ramach programu Bardzo Młoda Kultura, pod patronatem Narodowego Centrum Kultury. Spotkanie rozpoczęło przy smakołykach z serem korycińskim, przygotowanych z przepisów zamieszczonych w książce pt: „Jak ugryźć ser koryciński” przez Stowarzyszenie Korycianiarki, które jest pomysłodawcą i wydawcą tej „smakowitej” pozycji książkowej. Pokazane zostały nasze „tkackie” murale, inspirowane lokalnym patriotyzmem i wzorami tkaniny dwuosnowowej naszej mistrzyni tkactwa Pani Bernardy Rość. Spotkanie zakończono zwiedzaniem Parku Kulturowego w Milewsczyźnie i pracowni tkackiej z wystawą „Nasze dzieje tkaniną przeplatane” oraz warsztatami pokazującymi, jak wykonać lalki motanki,

prowadzonymi przez Dom Gościnny w Dzieciolówce, a także pieczeniem podkłomyków.

- 13) W dniu 18 czerwca 2018 r. Zarząd Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej podjął uchwałę Nr 2/06/2018 w sprawie przyjęcia nowego członka PROT – Gminę Korycin. W ramach współpracy w dniu 18.10.2019 r. odbyła się wizyta studyjna pracowników punktów informacji turystycznej z województwa podlaskiego i branży turystycznej, którzy zwiedzili Park Kulturowy w Milewsczyźnie. Park Kulturowy w Milewsczyźnie zakwalifikował się do etapu ogólnopolskiego POT w konkursie na Najlepszy Produkt Turystyczny Certyfikat POT. W ramach współpracy z PROT na bieżąco przekazywane są informacje oraz zdjęcia atrakcji Gminy Korycin do artykułów w mediach promujących podlaską turystykę.
- 14) Stowarzyszenie „Korycinianki” przeprowadziło akcję nasadzeń nad zalewem w Korycinie. Akcja wyszła bardzo spontanicznie, członkinie Stowarzyszenia zauważyły, że piękny, nowo otwarty obiekt czeka na obsadzenie go roślinami. Po rozmowach z Wójtem zapadła decyzja że gmina sfinansuje rośliny. W Korycinie nie mogło zabraknąć truskawek w gazonach zamiast kwiatów. Truskawki ,6 odmian, przekazała Pani Dorota Krynicka, resztę pozyskano od miejscowych plantatorów. W akcję włączyli się mieszkańcy gminy. Obecnie efektami cieszą się zarówno mieszkańcy Gminy Korycin jak i przyjezdni goście.
- 15) Stowarzyszenie „Korycinianki” pozyskały dofinansowanie do zadania: „Zagospodarowanie edukacyjno – rekreacyjne działek 167/54 i 167/81 w Korycinie” w ramach którego zaplanowano:
 - a) utworzenie placu zabaw dla dzieci wraz z dostawą i montażem wyposażenia
 - b) utworzenie placu edukacyjnego z wizytą w ulu,
 - c) wykonanie wiaty z wędzarnią, grillem,
 - d) wykonanie zestawu piknikowego: stół, ławy, daszek (zestaw okrągły),
 - e) zakup i rozmieszczenie lamp solarnych parkowych.Wykonanie inwestycji planuje się na działce gminnej, która została bezpłatnie przekazana przez Wójta Gminy Korycin na rzecz Stowarzyszenia, celem wykonania opisanej inwestycji.

Ponadto Gmina Korycin prowadziła w 2019 roku współpracę z organizacjami pozarządowymi działającymi poza obszarem Gminy Korycin tj.

- 1) Lokalną Grupą Działania Fundusz Biebrzński,
- 3) Związkiem Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej,
- 4) Związkiem Gmin „Kumiałka-Biebrza”,
- 5) Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej w Białymstoku,
- 5) Stowarzyszeniem „Euroregion Niemen”,
- 6) Związkiem Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego,

W 2019 roku Gmina Korycin nie zlecała realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym, realizowała je we własnym zakresie. W związku z powyższym nie zachodziła potrzeba organizowania otwartych konkursów na realizację tych zadań i zawierania umów z podmiotami, a także przekazywania środków finansowych na ich wykonanie.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Korycinie w 2019 roku współpracował z następującymi organizacjami pozarządowymi realizując określone zadania :

- 1) z Parafialnym Zespołem Caritas w Korycinie , Parafią Rzymskokatolicką w Korycinie i Bombli w zakresie organizacji pomocy materialnej dla rodzin ubogich, pomocy dla ofiar przemocy, doradztwa i pomocy specjalistów dla osób potrzebujących,
- 2) z Archidiecezją Białostocką – Archidiecezjalną Poradnią Rodzinną w zakresie rozwiązywania problemów małżeńskich, rodzinnych,
- 3) z Caritas Archidiecezji Białostockiej w zakresie realizacji zadań Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Korycin,
- 4) ze Stowarzyszeniem Producentów i Dziennikarzy Radiowych w Poznaniu – realizacja ogólnopolskiej kampanii podejmującej problem profilaktyki i uzależnień „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Celem kampanii było promowanie konstruktywnych postaw, zdrowego stylu życia oraz atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży zachowań prospołecznych jako alternatywnych wobec wielu problemów, szczególnie picia alkoholu, zażywania narkotyków oraz stosowania przemocy,
- 5) z Klubem AA „Barka” w Korycinie w zakresie organizacji spotkań osób uzależnionych od alkoholu,
- 6) ze Związkiem Zawodowym Centrum Narodowym Młodych Rolników Zarządem Krajowym w Warszawie w zakresie wypoczynku zimowego dla 27 dzieci rolników, uprawnionych do świadczeń KRUS, dofinansowanych z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników w terminie 21.01. – 30.01.2019 r. w Domu Wczasowym „Bernadeta” w Białym Dunajcu i w zakresie wypoczynku letniego dla 28 dzieci w Ośrodku Wypoczynkowym „Bałtyk” w Ustce w terminie 15.08-25.08.2019 r.,
- 7) z Oddziałami Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Sokółce, Korycinie, Augustowie, Suchowoli, Krynkach, Lipsku w zakresie organizacji osobom starszym i niepełnosprawnym aktywnego spędzania wspólnie czasu i promowania pozytywnego wizerunku starości,
- 8) z Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków Oddział w Białymstoku w zakresie promocji edukacji diabetologicznej i zdrowego stylu życia,
- 9) z Fundacją Aktywizacja w Warszawie w zakresie realizacji projektu „e-Mocni: cyfrowe umiejętności, realne korzyści” w okresie styczeń – grudzień 2019 r.

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie w 2019 r. zrealizował następujące zadania:

1) Integracja mieszkańców:

Przy Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki prowadzi swoją działalność Uczniowski Klub Sportowy Konar Kora Korycin który skupia 3 drużyny piłki nożnej:

- drużyna piłki nożnej dla dorosłych – skupia młodzież dorosłą i pracującą, bierze udział w rozgrywkach ligowych, organizuje turnieje, reprezentują gminę na zewnątrz.
- dwie drużyny dziecięco- młodzieżowe Orliki – skupia dzieci i młodzież w wieku od 6 lat do 14 lat, treningi odbywają się dwa razy w tygodniu, uczestniczą w rozgrywkach ligowych, organizują turnieje, reprezentują gminę na zewnątrz.

W GOKSiT działa Chór Seniorów „Epoka” – utworzony w 1998 roku działa do chwili obecnej, skupia seniorów i osoby pracujące, spotyka się raz w tygodniu, wykonuje pieśni patriotyczne, sakralne i biesiadne, bierze udział w imprezach lokalnych, uczestniczy w uroczystościach patriotycznych i kościelnych, bierze udział w Przeglądach Zespołów

Artystycznych Seniorów na terenie powiatu sokólskiego, reprezentuje gminę na zewnątrz.

W 2019 roku Chór Epoka brał udział w następujących wydarzeniach:

03.05.2019 r. – Obchody Rocznicy 3 Maja – oprawa Mszy Św. w Kościele Parafialnym

W maju 2019 r. – wyjazd chóru „Epoka” na Regionalny Festiwal Pieśni Maryjnej do Bobrówki

21.06.2019 r. – występ Chóru podczas Korycińskiej Nocy Świętojańskiej w Parku Kulturowym w Milewsczyźnie

15.08.2019 r. – Obchody Jubileuszu 21 lecia Choru EPOKA oraz występ z pieśniami patriotycznymi w Parku Kulturowym w Milewsczyźnie podczas imprezy „Przy stole na grodzisku – festiwal miejscowego jadła”

14.09.2019 r. – występ Chóru Epoka podczas Europejskich Dni Dziedzictwa w Parku Kulturowym w Milewsczyźnie

11.11.2019 r. - oprawy mszy Św. podczas Narodowego Święta Niepodległości w Kościele Parafialnym w Korycinie oraz uroczystych obchodów 11.11.2019 na Rynku w Korycinie

16.12.2019 r. – wspólne śpiewanie kolęd podczas Spotkania Wigilijnego

- w zależności od odbywających się konkursów lub przeglądów a także od zapotrzebowania chórzyci – mają sfinansowany przejazd z budżetu GOKSiT

Przy GOKSiT – działają też grupy wokalna i taneczna - skupiają młodzież szkolną od 6 lat do 15 lat, zajęcia odbywają się raz w tygodniu, reprezentują swoje umiejętności na imprezach lokalnych i plenerowych, biorą udział w turniejach tanecznych i konkursach muzycznych.

2) Organizowane i współorganizowane przez GOKSiT konkursy

- Konkurs czytelniczy/ recytatorski – „Baje, Bajki, Bajeczki” dla dzieci klas I – VII Szkoły Podstawowej, zachęcają do czytania, rozwijają wyobraźnię u dzieci, korzystają z literatury dziecięcej i klasyki poezji polskiej oraz innych zasobów Biblioteki Publicznej.

- Konkurs recytatorski poezji L. Szubzdy „Między milczeniem a krzykiem” – organizowane dla uczniów klas VII szkoły podstawowej, klas II i III gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych przy współpracy ze Szkołą Podstawową w Korycinie.

- Festiwal piosenki przedszkolnej „Mama, tata i ja” i Konkurs recytatorski „O Złotą Różdżkę Dobrej Wróżki” – organizowane dla przedszkolaków z powiatu sokólskiego przy współpracy z Przedszkolem im. Jana Pawła II w Korycinie

- Grupa teatralna seniorów „Seniorzy w działaniu” – integruje mieszkańców w różnym wieku, skupia kilkudziesięciu seniorów i angażuje do pracy twórczej, biorą udział w przedstawieniach dla mieszkańców gminy Korycin, uczestniczą w Przeglądach teatralnych i reprezentują gminę na zewnątrz. Sukcesem w 2019 roku Grupy Teatralnej jest fakt iż „Projekt” pt. „Życie jak teatr” – transgraniczna współpraca na rzecz aktywnego starzenia się został zgłoszony do Komisji Europejskiej jako wzorcowy przykład działania programu współpracy transgranicznej INTERREG LITWA – PILSKA w ramach przygotowywanych na 2020 r obchodów 30 - lecia funduszy europejskich

- Promocja i warsztaty tkaniny dwuosnowowej zorganizowane dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Korycin oraz mieszkańcom dorosłym i gościom odwiedzającym.

Od kwietnia 2019 pracownia tkacka przeniesiona została do Parku Kulturowego w Milewsczyźnie). W pracowni tkackiej znajdują się krosna, które służą do prowadzenia warsztatów i nauki tkania tkanin dwuosnowowych. Tu też prowadzone są pokazy tkactwa i

wystawy tradycyjnych tkanin dwuosnowowych. Pracownią tkacką opiekują się tkaczki z Gminy Korycin - Bernarda Rość i Agnieszka Iwanicka.

3) Współpraca ze stowarzyszeniami:

- Współpraca Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki ze Stowarzyszeniem „Korycinianki”. Udostępnienie pomieszczeń na działalność stowarzyszenia oraz ścisła współpraca przy organizowaniu i współorganizowaniu imprez plenerowych, uroczystości rocznicowych, integracja środowiska lokalnego, wspieranie działalności.

Stowarzyszenie „Korycinianki” chętnie udziela się społecznie i uczestniczy w życiu kulturalnym gminy. Reprezentuje gminę na konkursach i wyjazdach, organizuje warsztaty i kiermasze. We współpracy ze Stowarzyszeniem „Korycinianki”, które było autorem projektu zorganizowany został Piknik Pszczelarski nad zalewem.

W miesiącach lipiec – sierpień w weekendy odbywały się warsztaty pszczelarskie dla dorosłych i dzieci. W ramach projektu działała Szkołka Pszczelarska Stowarzyszenia Korycinianki.

- Współpraca ze „Zrzeszeniem Producentów Sera Korycińskiego” działającego na terenie Gminy Korycin. Wspólna promocja produktu lokalnego jakim jest – ser koryciński, wytwarzany przez producentów mleka i wyrobów mlecznych.

Współpraca z plantatorami truskawek na terenie Gminy Korycin. Promocja truskawki na imprezie plenerowej pn: „Ogólnopolskie Dni Truskawki”. Promocja produktu/owocu podczas organizowanych konkursów: Największa truskawka, Najsmaczniejsze ciasto Truskawkowe, Truskawkowa Rewia Mody – wykonanie „strojów truskawkowych”, Jedzenie truskawek na czas.

- Współpraca z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Korycińskiej w ramach realizowanych projektów ze środków unijnych. Działania stowarzyszenia w 2019 roku skupiły się przede wszystkim na działalności w Parku Kulturowym w Milewsczyźnie. Zrealizowano następujące projekty: „Przy stole na grodzisku – Festiwal Miejscowego Jadła”, „Kampania promująca dziedzictwo kulturowe Ziemi Korycińskiej”, „Festyn archeologiczny”, „Niepodległa tkaniną przeplatana”, „Ziemia Korycińska – tkaniną i historią przeplatana”. Współpraca polegała na wsparciu merytorycznym oraz organizacyjnym przy realizacji działań projektowych.

Dnia 16 lipca 2019 r. odbyła się wizyta studyjna z projektu LGD „Krasnystaw Plus” – goście chcieli poznać nasze pomysły na promocję gminy – tkanina dwuosnowowa, piłka błotna, truskawki, sery, wiatraki i inne.

6 stycznia zorganizowano wspólnie z Parafią Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego w Korycinie widowisko „Orszak Trzech Króli”.

28 lutego wraz ze Stowarzyszeniem Korycinianki odbyła się akcja pieczenia pączków na Thusty Czwartek.

W kwietniu Stowarzyszenie Korycinianki i GOKSiT wspólnie zorganizowały akcję pieczenia pierniczek na cele charytatywne jako wkład w organizację kwesty i kiermaszu na rzecz Hospicjum Dziecięcego – Stowarzyszenia Pomóż IM.

Szkoła Podstawowa im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Korycinie w 2019 roku współpracowała z następującymi organizacjami pozarządowymi i realizowała następujące zadania:

- 1) OSP w Korycinie i Krukowszczyźnie – współpraca Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy SP w Korycinie w zakresie poznawania podstaw musztry, wystawianie warty honorowej z okazji świąt państwowych, udział w konkursie plastycznym „Zapobiegajmy pożarom” oraz Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej, organizacji uroczystości szkolnych,
- 2) Związek Gmin Kumiałka - Biebrza – współpraca przy organizacji konkursów szkolnych ,
- 3) Caritas Archidiecezji Białostockiej – udział w akcji „Jałmużna Wielkopostna”,
- 4) Towarzystwo „Nasz Dom” – organizacja i przeprowadzenie akcji „Góra Grosza”,
- 5) Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych – udział w ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”,
- 6) ZHP – w szkole działa 17 Gromada Zuchowa „Krasnoludkowy Ród”, zuchy uczestniczą w konkursach organizowanych przez Komendę Hufca w Sokółce: „Zuchowy Wielobój Sportowy”, „Festiwal Piosenki Zuchowej i Harcerskiej”, biorą udział w hufcowych spotkaniach,
- 7) Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego – udział w organizowanych konkursach. Pogadanki na temat bezpieczeństwa pracy w rolnictwie dla uczniów naszej szkoły
- 8) Partnerstwo dla Zdrowia- realizacja programu „Śniadanie daje moc”,
- 9) Podlaska Rodzina Szkół im. Bohaterów Walki o Niepodległość Rzeczypospolitej – obie szkoły Zespołu Szkół są członkami tej Rodziny – uczniowie uczestniczą w konkursach wiedzy o najnowszej historii Polski, poznają patronów szkół należących do Podlaskiej Rodziny Szkół im. Bohaterów Walki o Niepodległość Rzeczypospolitej
- 10) Organizacja Odzysku S.A. Reba – uczymy dzieci dbania o środowisko poprzez segregację śmieci oraz poprzez zbieranie zużytych baterii i przekazywanie ich Organizacji Reba,
- 11) Dom Gościnny w Dzieciolówce – w szkole odbyły się warsztaty plastyczne, mieszkańcy Domu Gościnnego pokazali dzieciom różne techniki plastyczne i możliwości wykorzystania surowców wtórnych do wykonania różnorodnych prac plastycznych i ozdób. Koło wolontariatu organizuje pomoc dla pensjonariuszy.
- 12) Fundacja „Pomóż im” – wzięliśmy udział w akcji „Pola nadziei”, nawiązaliśmy kontakt z hospicjum dla dzieci,
- 13) Parafia Rzymskokatolicka w Korycinie pw. „ Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego” – stała współpraca..
- 14) Instytut Prymasowski w Warszawie – stała współpraca przy organizacji Święta Szkoły oraz poznawaniu patrona.
- 15) Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego – stała współpraca
- 16) Uniwersytet w Białymstoku – praktyki studenckie,
- 17) Politechnika Białostocka – pomoc w realizacji innowacji pedagogicznej z matematyki
- 18) Centrum Edukacji Obywatelskiej – całoroczny projekt „Weź oddech” realizowany przez szkołę, ma na celu podniesienie kompetencji i oraz wzrost świadomości ekologicznej uczniów, nauczycieli i członków społeczności lokalnej na temat niskiej emisji i sposobów ochrony czystości powietrza. W ramach projektu uczniowie pisali wiersze o zanieczyszczeniach powietrza, wykonywali plakaty i ulotki, które zostały

rozprowadzone w środowisku lokalnym. 15 grudnia odbył się apel informacyjny, a w szkole zostały rozwieszane plakaty.

Przedszkole im. Jana Pawła II w Korycinie w 2018 r. współpracowało z następującymi organizacjami pozarządowymi i realizowała następujące zadania:

- 1) Ochotnicza Straż Pożarna - Strażacy z Korycina chętnie współpracują z przedszkolem w zakresie zapewniania bezpieczeństwa i atrakcji podczas Festynów Rodzinnych. Zapraszani są na prelekcje dla dzieci, pokazy i różne uroczystości przedszkolne. Dzieci udają się też na podglądowe wycieczki do Remizy Strażackiej. Bierzą udział w konkursach plastycznych organizowanych przez Komendę Główną Straży Pożarnej. W tym roku strażacy z ochotniczej straży pożarnej pomagali w przeprowadzeniu próbnej ewakuacji.
- 2) Parafia Rzymosko – Katolicka w Korycinie i Bombli. Starsze dzieci corocznie biorą udział w obchodach Dni Papieskich, przygotowują montaż słowno-muzyczny, który jest prezentowany w kościele.
- 3) Towarzystwo Nasz Dom w Warszawie Wsparto tę instytucję poprzez zorganizowanie zbiórki monet groszowych- akcja "Góra Grosza", co dało choć trochę radości i szczęścia dzieciom z rodzinnych domów dziecka.
- 4) Organizacja Odzysku S.A. Reba. Dzieci uczą się dbania o środowisko poprzez segregację śmieci oraz poprzez zbieranie zużytych baterii i przekazywanie ich organizacji Reba
- 5) Parafialny oddział Caritas. W przedszkolu w okresie wielkopostnym zbierana jest jałmużna do skarbonki, ucząc w ten sposób dzieci dzielenia się z innymi ludźmi, okazywania im szacunku i pomocy.
- 6) Dom Gościnny w Dzieciolówce . Dzieci ze starszych grup uczestniczyły w warsztatach plastyczno – teatralnych – malowanie na płótnie, oglądanie sztuki teatralnej wystawionej przez pensjonariuszy. Co roku mieszkańcy Domu Gościnnego uczestniczą w przedszkolnym spotkaniu oplatkowym, Została przeprowadzona akcja charytatywna na rzecz mieszkańców Domu Gościnnego (środki czystości i higieny osobistej).
- 7) Stowarzyszenie „Korycianiaki” –odbyły się wspólne warsztaty kulinarne, Panie ze Stowarzyszenia czynnie włączyły się w organizację pikniku rodzinnego wystawiając warsztat pieczenia domowych ciasteczek i wyciskania soków,
- 8) Park Kulturowy Milewsczyzna - Dzieci przedszkolne korzystają z zasobów parku kulturowego, uczestniczyły w warsztatach w ramach projektu „Niepodległa tkanina przeplatana”.
- 9) Polska Izba Mleka. Nawiązanie współpracy z Izłą mleka poprzez uczestnictwo w programie „Dzieciaki Mleczaki”, promującym zdrowy styl życia, dbałość o higienę jamy ustnej.

Podsumowując należy stwierdzić, iż współpraca Gminy Korycin i jednostek organizacyjnych Gminy z organizacjami pozarządowymi w 2019 roku wynikała z dobrej woli partnerów i opierała się na obustronnej, wszechstronnej współpracy oraz przyjętych wspólnie zasadach tj.

- 1) pomocniczości,
- 2) suwerenności stron,
- 3) partnerstwa,
- 4) efektywności,
- 5) uczciwej konkurencji i jawności.

Wszystkim organizacjom pozarządowym współpracującym z Gminą Korycin i jednostkami organizacyjnymi Gminy składam gorące podziękowania i zapraszam do dalszej owocnej współpracy i budowania partnerstwa z samorządem lokalnym.